teas congregatis frequens erat in diebus festis: ideo gravissima fidei documenta variis hominum cœtibus sæpissime propo-
suit ad meditandum: ideo in auscultandis confessionibus pœ-
nitentium in toto diuturnæ vitæ decursu adeo fuit indefessus,
ut nullis aut laboribus, aut negotiis ab utilissimo illo mune-
re retardaretur.

Ex contemplatione perfectionum Dei, quæ per fidem edo-
cemur, in spem certam ergebatur obtainendi beatam æterni-
tatem, atque illa insuper temporaria bona, quæ necessaria si-
bi essent, aut convenientia. Huic innixus providentia divina
fundamento, quando paternam abdicaturus erat hereditatem,
nihil sibi reservare voluit, ne quid de fiducia illa detraheret,
qua dependere a Deo semper desiderabat. Deusque vicissim
erga illum ita se præbuit, ut non modo privatis ejus occur-
retet necessitatibus, sed multa etiam subministraret, quibus
posset aliorum indigentia subvenire. Propterea inter angus-
tias, ad quas sæpissime redactus esse videtur, et a quibus
evadendi viam non facile reperturum credebant alii, miram
ipse retinebat animi tranquillitatem, nullumque diffidentia pro-
debat indicium. Pulsabat quidem juxta consilium Domini, ut
aperietur sibi: quærebat, ut inveniret: petebat, ut aliquid ac-
ciperet. Sed ad hæc non alia inducebatur ex causa, nisi ut
obediret Deo, qui suam exigebat cooperationem: tam certus
interea de felici negotiorum exitu, ut propter facultatum ino-
piam nihil aggredi prætermiserit, quod in majus Dei obse-
quium, vel in aliorum subsidium cessurum esse judicaret. Hoc modo Burgis ornatum et nitorem addidit templo, gym-
nasia refecit omnia, cathedras et Sociorum numerum auxit,
iisque de necessariis ad vitam decentissime providit. Multa
quoque molitus est Villægarsiæ, quæ non solum ad tironum
commodum, sed in totius etiam regni vergerent utilitatem.
Nam inter alia typographiam ibi constituit, ex qua emenda-
ti, et illustrati notis prodibant libri, qui pueris ad humani-
tatis studia faciliorem aditum aperiebant. Palentino Collegio
tria aureorum millia donavit semel, quibus potuit ex angus-
tiis emergere, propter quas de illo dissolvendo, vel certe im-
minuendo, a Superioribus agebatur. Gallos etiam, qui ad eum
in Castellæ provinciam confugerunt, liberaliter exceptit, de-
inde-

indeque in patriam reduces copioso viatico instruxit. Nec minores pecunia summas expendit in Lusitanis primum, ac deinde in Hispanis exulibus sublevandis. Quod si reliqua omnia iis velis adjungere, quæ in divinum cultum, et aliorum egenorum subsidium insumpsit, non temere de Francisco nostro credideris, per spem firmam in Dei providentia copiosiores ad exercendam misericordiam invenisse thesauros, quam quos domi suæ, retenta primatus dignitate, habere potuisset.